
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 106,526 115,530 222,056

四日市市 126,031 126,195 252,226

伊勢市 47,673 54,173 101,846

松阪市 61,866 67,811 129,677

桑名市 55,270 57,626 112,896

鈴鹿市 78,593 79,499 158,092

名張市 30,206 33,060 63,266

尾鷲市 6,376 7,480 13,856

亀山市 19,636 19,528 39,164

鳥羽市 6,749 7,696 14,445

熊野市 6,131 7,199 13,330

いなべ市 18,282 17,675 35,957

志摩市 18,359 21,252 39,611

伊賀市 33,389 35,608 68,997

【 市 計 】 615,087 650,332 1,265,419

木曽岬町 2,337 2,351 4,688

[ 桑 名 郡 計 ] 2,337 2,351 4,688

東員町 10,188 10,770 20,958

[ 員 弁 郡 計 ] 10,188 10,770 20,958

菰野町 16,261 16,938 33,199

朝日町 4,235 4,374 8,609

川越町 6,369 6,049 12,418

[ 三 重 郡 計 ] 26,865 27,361 54,226

多気町 5,498 6,007 11,505

明和町 8,938 9,987 18,925

大台町 3,427 3,788 7,215

[ 多 気 郡 計 ] 17,863 19,782 37,645

玉城町 5,953 6,518 12,471

度会町 3,166 3,429 6,595

大紀町 3,094 3,491 6,585 ※

南伊勢町 4,595 5,267 9,862

[ 度 会 郡 計 ] 16,808 18,705 35,513

紀北町 5,747 6,522 12,269

[ 北 牟 婁 郡 計 ] 5,747 6,522 12,269

御浜町 3,209 3,643 6,852

紀宝町 4,064 4,672 8,736

[ 南 牟 婁 郡 計 ] 7,273 8,315 15,588

【 郡 計 】 87,081 93,806 180,887

【 県 計 】 702,168 744,138 1,446,306

※を付した市町は９月１日登録（その他の市町は９月２日登録）

令和６年９月定時登録日現在

 　　選挙人名簿登録者数一覧



三重県選挙管理委員会

令和６年９月定時登録日現在

区別 市　町　名 男 女 計
津市 106,526 115,530 222,056

１ 松阪市 61,866 67,811 129,677
区 【市　　　　　計】 168,392 183,341 351,733 351,733

【１　　区　　計】 168,392 183,341 351,733
四日市市(２区) 35,012 35,757 70,769

２ 鈴鹿市 78,593 79,499 158,092
名張市 30,206 33,060 63,266
亀山市 19,636 19,528 39,164
伊賀市 33,389 35,608 68,997

区 【市　　　　　計】 196,836 203,452 400,288 400,288
【２　　区　　計】 196,836 203,452 400,288

四日市市(３区) 91,019 90,438 181,457
桑名市 55,270 57,626 112,896

３ いなべ市 18,282 17,675 35,957
【市　　　　　計】 164,571 165,739 330,310 330,310

木曽岬町 2,337 2,351 4,688
[桑 名 郡 計] 2,337 2,351 4,688

東員町 10,188 10,770 20,958
[員 弁 郡 計] 10,188 10,770 20,958

菰野町 16,261 16,938 33,199
朝日町 4,235 4,374 8,609
川越町 6,369 6,049 12,418

区 [三 重 郡 計] 26,865 27,361 54,226 54,226
【郡　　　　　計】 39,390 40,482 79,872 79,872
【３　　区　　計】 203,961 206,221 410,182 410,182

伊勢市 47,673 54,173 101,846
尾鷲市 6,376 7,480 13,856
鳥羽市 6,749 7,696 14,445
熊野市 6,131 7,199 13,330

４ 志摩市 18,359 21,252 39,611
【市　　　　　計】 85,288 97,800 183,088 183,088

多気町 5,498 6,007 11,505
明和町 8,938 9,987 18,925
大台町 3,427 3,788 7,215

[多 気 郡 計] 17,863 19,782 37,645 37,645
玉城町 5,953 6,518 12,471
度会町 3,166 3,429 6,595
大紀町 3,094 3,491 6,585

南伊勢町 4,595 5,267 9,862
[度 会 郡 計] 16,808 18,705 35,513 35,513

紀北町 5,747 6,522 12,269
[北牟婁郡計] 5,747 6,522 12,269 12,269

区 御浜町 3,209 3,643 6,852
紀宝町 4,064 4,672 8,736

[南牟婁郡計] 7,273 8,315 15,588 15,588
【郡　　　　　計】 47,691 53,324 101,015 101,015
【４　　区　　計】 132,979 151,124 284,103 284,103

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※

１　　　　　　区 168,392 183,341 351,733 ▲ 0.0027 ▲ 950
２　　　　　　区 196,836 203,452 400,288 ▲ 0.0029 ▲ 1,151
３　　　　　　区 203,961 206,221 410,182 ▲ 0.0015 ▲ 631
４　　　　　　区 132,979 151,124 284,103 ▲ 0.0061 ▲ 1,752

※前回比及び前回差は、Ｒ６年６月定時登録比較。
※前回比＝前回差÷前回計（小数第５位四捨五入）

市　郡　別 男 女 計
市　　　　　　計 615,087 650,332 1,265,419
郡　　　　　　計 87,081 93,806 180,887
県　　　　　　計 702,168 744,138 1,446,306

小選挙区別一覧



三重県選挙管理委員会 前 回 定 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 106,526 115,530 222,056 106,797 115,861 222,658 ▲ 271 ▲ 331 ▲ 602 ▲ 0.25 ▲ 0.29 ▲ 0.27 29 10

四日市市 126,031 126,195 252,226 126,140 126,308 252,448 ▲ 109 ▲ 113 ▲ 222 ▲ 0.09 ▲ 0.09 ▲ 0.09 21 4

伊勢市 47,673 54,173 101,846 47,963 54,408 102,371 ▲ 290 ▲ 235 ▲ 525 ▲ 0.60 ▲ 0.43 ▲ 0.51 28 16

松阪市 61,866 67,811 129,677 62,071 67,954 130,025 ▲ 205 ▲ 143 ▲ 348 ▲ 0.33 ▲ 0.21 ▲ 0.27 25 10

桑名市 55,270 57,626 112,896 55,404 57,755 113,159 ▲ 134 ▲ 129 ▲ 263 ▲ 0.24 ▲ 0.22 ▲ 0.23 22 9

鈴鹿市 78,593 79,499 158,092 78,731 79,668 158,399 ▲ 138 ▲ 169 ▲ 307 ▲ 0.18 ▲ 0.21 ▲ 0.19 24 8

名張市 30,206 33,060 63,266 30,381 33,238 63,619 ▲ 175 ▲ 178 ▲ 353 ▲ 0.58 ▲ 0.54 ▲ 0.55 26 20

尾鷲市 6,376 7,480 13,856 6,426 7,538 13,964 ▲ 50 ▲ 58 ▲ 108 ▲ 0.78 ▲ 0.77 ▲ 0.77 16 23

亀山市 19,636 19,528 39,164 19,662 19,552 39,214 ▲ 26 ▲ 24 ▲ 50 ▲ 0.13 ▲ 0.12 ▲ 0.13 9 5

鳥羽市 6,749 7,696 14,445 6,842 7,762 14,604 ▲ 93 ▲ 66 ▲ 159 ▲ 1.36 ▲ 0.85 ▲ 1.09 20 27

熊野市 6,131 7,199 13,330 6,154 7,245 13,399 ▲ 23 ▲ 46 ▲ 69 ▲ 0.37 ▲ 0.63 ▲ 0.51 15 16

いなべ市 18,282 17,675 35,957 18,253 17,757 36,010 29 ▲ 82 ▲ 53 0.16 ▲ 0.46 ▲ 0.15 10 6

志摩市 18,359 21,252 39,611 18,529 21,370 39,899 ▲ 170 ▲ 118 ▲ 288 ▲ 0.92 ▲ 0.55 ▲ 0.72 23 22

伊賀市 33,389 35,608 68,997 33,533 35,819 69,352 ▲ 144 ▲ 211 ▲ 355 ▲ 0.43 ▲ 0.59 ▲ 0.51 27 16

木曽岬町 2,337 2,351 4,688 2,348 2,370 4,718 ▲ 11 ▲ 19 ▲ 30 ▲ 0.47 ▲ 0.80 ▲ 0.64 5 21

東員町 10,188 10,770 20,958 10,204 10,786 20,990 ▲ 16 ▲ 16 ▲ 32 ▲ 0.16 ▲ 0.15 ▲ 0.15 6 6

菰野町 16,261 16,938 33,199 16,343 16,990 33,333 ▲ 82 ▲ 52 ▲ 134 ▲ 0.50 ▲ 0.31 ▲ 0.40 18 15

朝日町 4,235 4,374 8,609 4,245 4,349 8,594 ▲ 10 25 15 ▲ 0.24 0.57 0.17 1 1

川越町 6,369 6,049 12,418 6,370 6,046 12,416 ▲ 1 3 2 ▲ 0.02 0.05 0.02 2 2

多気町 5,498 6,007 11,505 5,524 6,023 11,547 ▲ 26 ▲ 16 ▲ 42 ▲ 0.47 ▲ 0.27 ▲ 0.36 8 14

明和町 8,938 9,987 18,925 8,967 10,024 18,991 ▲ 29 ▲ 37 ▲ 66 ▲ 0.32 ▲ 0.37 ▲ 0.35 13 13

大台町 3,427 3,788 7,215 3,445 3,830 7,275 ▲ 18 ▲ 42 ▲ 60 ▲ 0.52 ▲ 1.10 ▲ 0.82 12 25

玉城町 5,953 6,518 12,471 5,972 6,509 12,481 ▲ 19 9 ▲ 10 ▲ 0.32 0.14 ▲ 0.08 3 3

度会町 3,166 3,429 6,595 3,176 3,438 6,614 ▲ 10 ▲ 9 ▲ 19 ▲ 0.31 ▲ 0.26 ▲ 0.29 4 12

大紀町 3,094 3,491 6,585 3,123 3,518 6,641 ▲ 29 ▲ 27 ▲ 56 ▲ 0.93 ▲ 0.77 ▲ 0.84 11 26

南伊勢町 4,595 5,267 9,862 4,641 5,330 9,971 ▲ 46 ▲ 63 ▲ 109 ▲ 0.99 ▲ 1.18 ▲ 1.09 17 27

紀北町 5,747 6,522 12,269 5,793 6,614 12,407 ▲ 46 ▲ 92 ▲ 138 ▲ 0.79 ▲ 1.39 ▲ 1.11 19 29

御浜町 3,209 3,643 6,852 3,230 3,657 6,887 ▲ 21 ▲ 14 ▲ 35 ▲ 0.65 ▲ 0.38 ▲ 0.51 7 16

紀宝町 4,064 4,672 8,736 4,100 4,704 8,804 ▲ 36 ▲ 32 ▲ 68 ▲ 0.88 ▲ 0.68 ▲ 0.77 14 23

市　計 615,087 650,332 1,265,419 616,886 652,235 1,269,121 ▲ 1,799 ▲ 1,903 ▲ 3,702 ▲ 0.29 ▲ 0.29 ▲ 0.29

郡　計 87,081 93,806 180,887 87,481 94,188 181,669 ▲ 400 ▲ 382 ▲ 782 ▲ 0.46 ▲ 0.41 ▲ 0.43

県　計 702,168 744,138 1,446,306 704,367 746,423 1,450,790 ▲ 2,199 ▲ 2,285 ▲ 4,484 ▲ 0.31 ▲ 0.31 ▲ 0.31

今回定時登録者数(R6.9)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(R6.6)   B



三重県選挙管理委員会 前 回 選 挙 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 106,526 115,530 222,056 107,914 116,940 224,854 ▲ 1,388 ▲ 1,410 ▲ 2,798 ▲ 1.29 ▲ 1.21 ▲ 1.24 29 12

四日市市 126,031 126,195 252,226 127,570 127,113 254,683 ▲ 1,539 ▲ 918 ▲ 2,457 ▲ 1.21 ▲ 0.72 ▲ 0.96 28 9

伊勢市 47,673 54,173 101,846 48,673 55,105 103,778 ▲ 1,000 ▲ 932 ▲ 1,932 ▲ 2.05 ▲ 1.69 ▲ 1.86 27 15

松阪市 61,866 67,811 129,677 62,823 68,733 131,556 ▲ 957 ▲ 922 ▲ 1,879 ▲ 1.52 ▲ 1.34 ▲ 1.43 26 13

桑名市 55,270 57,626 112,896 55,802 58,213 114,015 ▲ 532 ▲ 587 ▲ 1,119 ▲ 0.95 ▲ 1.01 ▲ 0.98 21 10

鈴鹿市 78,593 79,499 158,092 79,247 80,115 159,362 ▲ 654 ▲ 616 ▲ 1,270 ▲ 0.83 ▲ 0.77 ▲ 0.80 24 6

名張市 30,206 33,060 63,266 30,811 33,576 64,387 ▲ 605 ▲ 516 ▲ 1,121 ▲ 1.96 ▲ 1.54 ▲ 1.74 22 14

尾鷲市 6,376 7,480 13,856 6,586 7,746 14,332 ▲ 210 ▲ 266 ▲ 476 ▲ 3.19 ▲ 3.43 ▲ 3.32 17 24

亀山市 19,636 19,528 39,164 19,807 19,676 39,483 ▲ 171 ▲ 148 ▲ 319 ▲ 0.86 ▲ 0.75 ▲ 0.81 14 7

鳥羽市 6,749 7,696 14,445 7,028 8,027 15,055 ▲ 279 ▲ 331 ▲ 610 ▲ 3.97 ▲ 4.12 ▲ 4.05 20 27

熊野市 6,131 7,199 13,330 6,272 7,494 13,766 ▲ 141 ▲ 295 ▲ 436 ▲ 2.25 ▲ 3.94 ▲ 3.17 16 23

いなべ市 18,282 17,675 35,957 18,332 17,899 36,231 ▲ 50 ▲ 224 ▲ 274 ▲ 0.27 ▲ 1.25 ▲ 0.76 12 5

志摩市 18,359 21,252 39,611 18,925 21,905 40,830 ▲ 566 ▲ 653 ▲ 1,219 ▲ 2.99 ▲ 2.98 ▲ 2.99 23 22

伊賀市 33,389 35,608 68,997 34,179 36,525 70,704 ▲ 790 ▲ 917 ▲ 1,707 ▲ 2.31 ▲ 2.51 ▲ 2.41 25 19

木曽岬町 2,337 2,351 4,688 2,412 2,412 4,824 ▲ 75 ▲ 61 ▲ 136 ▲ 3.11 ▲ 2.53 ▲ 2.82 5 21

東員町 10,188 10,770 20,958 10,221 10,796 21,017 ▲ 33 ▲ 26 ▲ 59 ▲ 0.32 ▲ 0.24 ▲ 0.28 4 3

菰野町 16,261 16,938 33,199 16,445 17,108 33,553 ▲ 184 ▲ 170 ▲ 354 ▲ 1.12 ▲ 0.99 ▲ 1.06 15 11

朝日町 4,235 4,374 8,609 4,235 4,311 8,546 0 63 63 0.00 1.46 0.74 1 1

川越町 6,369 6,049 12,418 6,360 6,058 12,418 9 ▲ 9 0 0.14 ▲ 0.15 0.00 2 2

多気町 5,498 6,007 11,505 5,621 6,109 11,730 ▲ 123 ▲ 102 ▲ 225 ▲ 2.19 ▲ 1.67 ▲ 1.92 10 16

明和町 8,938 9,987 18,925 9,043 10,057 19,100 ▲ 105 ▲ 70 ▲ 175 ▲ 1.16 ▲ 0.70 ▲ 0.92 8 8

大台町 3,427 3,788 7,215 3,553 3,925 7,478 ▲ 126 ▲ 137 ▲ 263 ▲ 3.55 ▲ 3.49 ▲ 3.52 11 25

玉城町 5,953 6,518 12,471 5,997 6,516 12,513 ▲ 44 2 ▲ 42 ▲ 0.73 0.03 ▲ 0.34 3 4

度会町 3,166 3,429 6,595 3,246 3,494 6,740 ▲ 80 ▲ 65 ▲ 145 ▲ 2.46 ▲ 1.86 ▲ 2.15 6 17

大紀町 3,094 3,491 6,585 3,234 3,635 6,869 ▲ 140 ▲ 144 ▲ 284 ▲ 4.33 ▲ 3.96 ▲ 4.13 13 28

南伊勢町 4,595 5,267 9,862 4,804 5,535 10,339 ▲ 209 ▲ 268 ▲ 477 ▲ 4.35 ▲ 4.84 ▲ 4.61 18 29

紀北町 5,747 6,522 12,269 5,936 6,814 12,750 ▲ 189 ▲ 292 ▲ 481 ▲ 3.18 ▲ 4.29 ▲ 3.77 19 26

御浜町 3,209 3,643 6,852 3,291 3,730 7,021 ▲ 82 ▲ 87 ▲ 169 ▲ 2.49 ▲ 2.33 ▲ 2.41 7 19

紀宝町 4,064 4,672 8,736 4,184 4,761 8,945 ▲ 120 ▲ 89 ▲ 209 ▲ 2.87 ▲ 1.87 ▲ 2.34 9 18

市　計 615,087 650,332 1,265,419 623,969 659,067 1,283,036 ▲ 8,882 ▲ 8,735 ▲ 17,617 ▲ 1.42 ▲ 1.33 ▲ 1.37

郡　計 87,081 93,806 180,887 88,582 95,261 183,843 ▲ 1,501 ▲ 1,455 ▲ 2,956 ▲ 1.69 ▲ 1.53 ▲ 1.61

県　計 702,168 744,138 1,446,306 712,551 754,328 1,466,879 ▲ 10,383 ▲ 10,190 ▲ 20,573 ▲ 1.46 ▲ 1.35 ▲ 1.40

※「前回選挙時登録者数」は、令和5年4月9日執行三重県議会議員選挙の選挙時登録者数としています。

今回定時登録者数(R6.9)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(R5.3.30) B



三重県選挙管理委員会

令和６年９月定時登録日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 106,526 115,530 222,056

四 日 市 市 126,031 126,195 252,226

伊 勢 市 ・ 鳥 羽 市 54,422 61,869 116,291

伊勢市 47,673 54,173 101,846

鳥羽市 6,749 7,696 14,445

松 阪 市 61,866 67,811 129,677

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 57,607 59,977 117,584

桑名市 55,270 57,626 112,896

木曽岬町 2,337 2,351 4,688

鈴 鹿 市 78,593 79,499 158,092

名 張 市 30,206 33,060 63,266

東 紀 州 25,527 29,516 55,043

尾鷲市 6,376 7,480 13,856

熊野市 6,131 7,199 13,330

紀北町 5,747 6,522 12,269

御浜町 3,209 3,643 6,852

紀宝町 4,064 4,672 8,736

亀 山 市 19,636 19,528 39,164

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,470 28,445 56,915

いなべ市 18,282 17,675 35,957

東員町 10,188 10,770 20,958

志 摩 市 18,359 21,252 39,611

伊 賀 市 33,389 35,608 68,997

三 重 郡 26,865 27,361 54,226

菰野町 16,261 16,938 33,199

朝日町 4,235 4,374 8,609

川越町 6,369 6,049 12,418

多 気 郡 17,863 19,782 37,645

多気町 5,498 6,007 11,505

明和町 8,938 9,987 18,925

大台町 3,427 3,788 7,215

度 会 郡 16,808 18,705 35,513

玉城町 5,953 6,518 12,471

度会町 3,166 3,429 6,595

大紀町 3,094 3,491 6,585

南伊勢町 4,595 5,267 9,862

計 702,168 744,138 1,446,306

県 議 選 挙 区 別


